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Ergebnisse nach Kommunen 
Oberbergischer Kreis gesamt 

Kategorie meiste Kilometer pro Team Oberbergischer Kreis gesamt 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) VOSS Biker 16.313 243 67 2.708 Hansestadt Wipperfürth 

2 (Silber) Team MONTAPLAST 14.237 230 62 2.363 Gemeinde Morsbach 

3 (Bronze) 
Städtisches Lindengymnasium - Se-
kundarstufe I und II - Gummersbach 

14.060 155 91 2.334 Stadt Gummersbach 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied Oberbergischer Kreis gesamt 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Wipperrum 5.055 1.264 4 839 Hansestadt Wipperfürth 

2 (Silber) Velodreamteam 3.644 911 4 605 Schloss-Stadt Hückeswagen 

3 (Bronze) Team Siera 3.524 881 4 585 Gemeinde Engelskirchen 

Kategorie größtes Team Oberbergischer Kreis gesamt 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Städtisches Lindengymnasium - Se-

kundarstufe I und II - Gummersbach 
14.060 155 91 2.334 Stadt Gummersbach 

2 (Silber) VOSS Biker 16.313 243 67 2.708 Hansestadt Wipperfürth 

3 (Bronze) Aggertal-Gymnasium Engelskirchen 8.221 126 65 1.365 Gemeinde Engelskirchen 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Oberbergischer Kreis (unter Flagge OBK) 

Kategorie meiste Kilometer pro Team unter Flagge Oberbergischer Kreis 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Kreisverwaltung OBK, Familie und 

Freunde 
9.736 195 50 1.616 Oberbergischer Kreis 

2 (Silber) ADFC Oberberg-Mitte 2.239 249 9 372 Oberbergischer Kreis 

3 (Bronze) Offenes Team - Oberbergischer Kreis 1.999 222 9 332 Oberbergischer Kreis 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied unter Flagge Oberbergischer Kreis 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) ADFC Oberberg-Mittte 2.239 249 9 372 Oberbergischer Kreis 

2 (Silber) Rhein-Sieg Klinik 1.680 240 7 279 Oberbergischer Kreis 

3 (Bronze) Offenes Team - Oberbergischer Kreis 1.999 222 9 332 Oberbergischer Kreis 

Kategorie größtes Team unter Flagge Oberbergischer Kreis  

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Kreisverwaltung OBK, Familie und 

Freunde 
9.736 195 50 1.616 Oberbergischer Kreis 

2 (Silber) Offenes Team - Oberbergischer Kreis 1.999 222 9 332 Oberbergischer Kreis 

2 (Silber) ADFC Oberberg-Mitte 2.239 249 9 372 Oberbergischer Kreis 

3 (Bronze) Rhein-Sieg Klinik 1.680 240 7 279 Oberbergischer Kreis 

 

 



STADTRADELN im Oberbergischen Kreis vom 20.05. - 09.06.2024 
Gemeinsame Teilnahme des Oberbergisches Kreises sowie der Städte und Gemeinden Bergneustadt, Engelskirchen,  

Gummersbach, Hückeswagen, Lindlar, Marienheide, Morsbach, Radevormwald, Reichshof, Waldbröl, Wiehl, Wipperfürth  

3 

 

 
Ergebnisse nach Kommunen 
Stadt Bergneustadt  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Bergneustadt 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Kirche Radelt mit 9.458 256 37 1.570 Stadt Bergneustadt 

2 (Silber) Team Baldenberg 3.991 222 18 663 Stadt Bergneustadt 

3 (Bronze) PWM Team 3.500 219 16 581 Stadt Bergneustadt 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Bergneustadt 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Der Radladen 1.765 441 4 293 Stadt Bergneustadt 

2 (Silber) 
Neustädter Radverkehr - SICHER & 
FAIR!? 

905 302 3 150 Stadt Bergneustadt 

3 (Bronze) Martinrea Bergneustadt GmbH 2.325 291 8 386 Stadt Bergneustadt 

Kategorie größtes Team in Bergneustadt 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Kirche radelt mit 9.458 256 37 1.570 Stadt Bergneustadt 

2 (Silber) Forum Wiedenest e.V. 1.904 100 19 316 Stadt Bergneustadt 

3 (Bronze) Team Baldenberg 3.991 222 18 663 Stadt Bergneustadt 
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Ergebnisse nach Kommunen 

Gemeinde Engelskirchen  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Engelskirchen 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) team liiben  11.677     248     47     1.938    Gemeinde Engelskirchen 

2 (Silber) ASC Loope  9.545     273     35     1.584    Gemeinde Engelskirchen 

3 (Bronze) Aggertal-Gymnasium Engelskirchen  8.221     126     65     1.365    Gemeinde Engelskirchen 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Engelskirchen  

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Team Siera  3.524     881     4     585    Gemeinde Engelskirchen 

2 (Silber) Turbo-Hörschnegge  2.608     652     4     433    Gemeinde Engelskirchen 

3 (Bronze) Ladybikers  1.570     523     3     261    Gemeinde Engelskirchen 

Kategorie größtes Team in Engelskirchen 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Aggertal-Gymnasium Engelskirchen  8.221     126     65     1.365    Gemeinde Engelskirchen 

2 (Silber) team liiben  11.677     248     47     1.938    Gemeinde Engelskirchen 

3 (Bronze)  ASC Loope  9.545     273     35     1.584    Gemeinde Engelskirchen 
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Ergebnisse nach Kommunen 

Stadt Gummersbach  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Gummersbach 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Städtisches Lindengymnasium - Se-
kundarstufe I und II - Gummersbach 

14.060 155 91 2.334 Stadt Gummersbach 

2 (Silber) VfL Radfahren 10.925 364 30 1.814 Stadt Gummersbach 

3 (Bronze) Team Polizei OBK 7.204 257 28 1.196 Stadt Gummersbach 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Gummersbach 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Focus Cross 1.264 632 2 210 Stadt Gummersbach 

2 (Silber) AG GM 2.209 552 4 367 Stadt Gummersbach 

3 (Bronze) FAIRsorgt Mädels 1.028 514 2 171 Stadt Gummersbach 

Kategorie größtes Team in Gummersbach 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Städtisches Lindengymnasium - Se-

kundarstufe I und II - Gummersbach 
14.060 155 91 2.334 Stadt Gummersbach 

2 (Silber) FeG-GM 4.284 97 44 711 Stadt Gummersbach 

3 (Bronze) ABUS Kransysteme 5.821 182 32 966 Stadt Gummersbach 
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Ergebnisse nach Kommunen 

Schloss-Stadt Hückeswagen 

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Hückeswagen 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) ATV Hückeswagen 11.255 250 45 1.868 Schloss-Stadt Hückeswagen 

2 (Silber) ADFC and friends 10.248 512 20 1.701 Schloss-Stadt Hückeswagen 

3 (Bronze) Kolpingsfamilie 9.014 231 39 1.496 Schloss-Stadt Hückeswagen 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Hückeswagen 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Velodreamteam 3.644 911 4 605 Schloss-Stadt Hückeswagen 

2 (Silber) ADFC and friends 10.248 512 20 1.701 Schloss-Stadt Hückeswagen 

3 (Bronze) Turboschnecke 939 469 2 156 Schloss-Stadt Hückeswagen 

Kategorie größtes Team in Hückeswagen 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) ATV Hückeswagen 11.255 250 45 1.868 Schloss-Stadt Hückeswagen 

2 (Silber) Team- Foodsharing 7.826 182 43 1.299 Schloss-Stadt Hückeswagen 

3 (Bronze) Kolpingsfamilie 9.014 231 39 1.496 Schloss-Stadt Hückeswagen 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Gemeinde Lindlar  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Lindlar 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Gemeinde Grundschule Lindlar West 6.844 107 64 1.136 Gemeinde Lindlar 

2 (Silber) LANG AG 6.128 340 18 1.017 Gemeinde Lindlar 

3 (Bronze) Bürgerverein Hartegasse-Süng e.V. 5.021 295 17 833 Gemeinde Lindlar 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Lindlar 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Team Trödelkönig 2.623 874 3 435 Gemeinde Lindlar 

2 (Silber) Heimatverein Hohkeppel e.V. 1954 1.539 385 4 256 Gemeinde Lindlar 

3 (Bronze) LANG AG 6.128 340 18 1.017 Gemeinde Lindlar 

Kategorie größtes Team in Lindlar 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Gemeinde Grundschule Lindlar West 6.844 107 64 1.136 Gemeinde Lindlar 

2 (Silber) LANG AG 6.128 340 18 1.017 Gemeinde Lindlar 

3 (Bronze) Bürgerverein Hartegasse-Süng e.V. 5.021 295 17 833 Gemeinde Lindlar 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Gemeinde Marienheide  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Marienheide 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) DaBIKEsein ist alles 6.902 767 9 1.146 Gemeinde Marienheide 

2 (Silber) RadRaketen 6.851 428 16 1.137 Gemeinde Marienheide 

3 (Bronze) Hofgemeinschaft Schöneborn 5.026 228 22 834 Gemeinde Marienheide 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Marienheide 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) DaBIKEsein ist alles 6.902 767 9 1.146 Gemeinde Marienheide 

2 (Silber) RadRaketen 6.851 428 16 1.137 Gemeinde Marienheide 

3 (Bronze) Rathaus Marienheide 1.778 356 5 295 Gemeinde Marienheide 

Kategorie größtes Team in Marienheide 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Gesamtschule Marienheide – Sek I & 
II 

4.785 199 24 794 Gemeinde Marienheide 

2 (Silber) Hofgemeinschaft Schöneborn 5.026 228 22 834 Gemeinde Marienheide 

3 (Bronze) Kath. Familienzentrum Arche 1.121 62 18 186 Gemeinde Marienheide 
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Ergebnisse nach Kommunen 

Gemeinde Morsbach 

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Morsbach 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Team MONTAPLAST 14.237 230 62 2.363 Gemeinde Morsbach 

2 (Silber) IBS Filtran 5.217 290 18 866 Gemeinde Morsbach 

3 (Bronze) KirchenRad 4.749 250 19 788 Gemeinde Morsbach 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Morsbach 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) IBS Filtran 5.217 290 18 866 Gemeinde Morsbach 

2 (Silber) KirchenRad 4.749 250 19 788 Gemeinde Morsbach 

3 (Bronze) Team MONTAPLAST 14.237 230 62 2.363 Gemeinde Morsbach 

Kategorie größtes Team in Morsbach 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Team MONTAPLAST 14.237 230 62 2.363 Gemeinde Morsbach 

2 (Silber) KirchenRad 4.749 250 19 788 Gemeinde Morsbach 

3 (Bronze) IBS Filtran 5.217 290 18 866 Gemeinde Morsbach 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Stadt Radevormwald 

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Radevormwald 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Fahrradteam Bistrorante 9.359 493 19 1.554 Stadt Radevormwald 

2 (Silber) BürgerBus-Team 7.618 423 18 1.265 Stadt Radevormwald 

3 (Bronze) Kuhn Edelstahl 7.481 220 34 1.242 Stadt Radevormwald 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Radevormwald 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) MTB-Team HARVEYCOM.it 5.457 682 8 906 Stadt Radevormwald 

2 (Silber) Fahrradteam Bistrorante 9.359 493 19 1.554 Stadt Radevormwald 

3 (Bronze) BürgerBus-Team 7.618 423 18 1.265 Stadt Radevormwald 

Kategorie größtes Team in Radevormwald 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Kuhn Edelstahl 7.481 220 34 1.242 Stadt Radevormwald 

2 (Silber) Offenes Team – Radevormwald 6.001 300 20 996 Stadt Radevormwald 

3 (Bronze) Fahrradteam Bistrorante 9.359 493 19 1.554 Stadt Radevormwald 

3 (Bronze) Ausgewogen-unverpackt 6.144 323 19 1.016 Stadt Radevormwald 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Gemeinde Reichshof  

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Reichshof 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Team Chocolate Warriors 6.004 353 17 997 Gemeinde Reichshof 

2 (Silber) RECYCLISTS 5.236 218 24 869 Gemeinde Reichshof 

3 (Bronze) Schneppenhurth Allstars 3.731 415 9 619 Gemeinde Reichshof 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Reichshof 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Schneppenhurth Allstars 3.731 415 9 619 Gemeinde Reichshof 

2 (Silber) Team Chocolate Warriors 6.004 353 17 997 Gemeinde Reichshof 

3 (Bronze) Speichen-Spaßvögel 1.173 293 4 195 Gemeinde Reichshof 

Kategorie größtes Team in Reichshof 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) CJG St.Antoniusschule 3.245 95 34 539 Gemeinde Reichshof 

2 (Silber) RECYCLISTS 5.236 218 24 869 Gemeinde Reichshof 

3 (Bronze) Team Chocolate Warriors 6.004 353 17 997 Gemeinde Reichshof 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Marktstadt Waldbröl 

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Waldbröl 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) WSM Walter Solbach Metallbau 2.124 708 3 353 Marktstadt Waldbröl 

2 (Silber) Emsradler 1.342 192 7 223 Marktstadt Waldbröl 

3 (Bronze) Offenes Team Waldbröl 1.068 107 10 177 Marktstadt Waldbröl 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Waldbröl 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) WSM Walter Solbach Metallbau 2.124 708 3 353 Marktstadt Waldbröl 

2 (Silber) Emsradler 1.342 192 7 223 Marktstadt Waldbröl 

3 (Bronze) makadomo 282 141 2 47 Marktstadt Waldbröl 

Kategorie größtes Team in Waldbröl 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Offenes Team Waldbröl 1.068 107 10 177 Marktstadt Waldbröl 

2 (Silber) Emsradler 1.342 192 7 223 Marktstadt Waldbröl 

3 (Bronze) Sabakaschy 321 80 4 53 Marktstadt Waldbröl 
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Ergebnisse nach Kommunen 
Stadt Wiehl 
 
Kategorie meiste Kilometer pro Team in Wiehl 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
4-P (PatientenPhysioPraxisPiechotta) 
Hückhausen 

9.260 545 17 1.537 Stadt Wiehl 

2 (Silber) 
Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium 
Städt. Gymnasium Wiehl 

7.241 177 41 1.202 Stadt Wiehl 

3 (Bronze) RADhaus Wiehl 4.837 179 27 803 Stadt Wiehl 

 
Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Wiehl 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Knieschmerz-Komplizen 1.687 843 2 280 Stadt Wiehl 

2 (Silber) 
4-P (PatientenPhysioPraxisPiechotta) 
Hückhausen 

9.260 545 17 1.537 Stadt Wiehl 

3 (Bronze) Biobiker 1.033 517 2 172 Stadt Wiehl 

 
Kategorie größtes Team in Wiehl 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) 
Dietrich-Bonhoeffer-Gymnasium 
Städt. Gymnasium Wiehl 

7.241 177 41 1.202 Stadt Wiehl 

2 (Silber) RADhaus Wiehl 4.837 179 27 803 Stadt Wiehl 

3 (Bronze) Offenes Team - Wiehl 4.506 225 20 748 Stadt Wiehl 

 



STADTRADELN im Oberbergischen Kreis vom 20.05. - 09.06.2024 
Gemeinsame Teilnahme des Oberbergisches Kreises sowie der Städte und Gemeinden Bergneustadt, Engelskirchen,  

Gummersbach, Hückeswagen, Lindlar, Marienheide, Morsbach, Radevormwald, Reichshof, Waldbröl, Wiehl, Wipperfürth  
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Ergebnisse nach Kommunen 
Hansestadt Wipperfürth 

Kategorie meiste Kilometer pro Team in Wipperfürth 

Platz Team 
Geradelte  

Kilometer 

Kilometer 

pro Kopf 
Radelnde 

CO2-Vermei-

dung in kg 
Geradelt für Kommune 

1 (Gold) VOSS Biker 16.313 243 67 2.708 Hansestadt Wipperfürth 

2 (Silber) 
Team Feuerwehr Löschgruppe Dohr-
gaul & Hilger GmbH 

10.960 199 55 1.819 Hansestadt Wipperfürth 

3 (Bronze) Dorf Wipperfeld 8.746 224 39 1.452 Hansestadt Wipperfürth 

Kategorie meiste Kilometer pro Teammitglied in Wipperfürth 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) Wipperrum 5.055 1.264 4 839 Hansestadt Wipperfürth 

2 (Silber) Grenzbierchen 3.495 582 6 580 Hansestadt Wipperfürth 

3 (Bronze) RR-Bikes 5.271 479 11 875 Hansestadt Wipperfürth 

Kategorie größtes Team in Wipperfürth 

Platz Team 
Geradelte  
Kilometer 

Kilometer 
pro Kopf 

Radelnde 
CO2-Vermei-
dung in kg 

Geradelt für Kommune 

1 (Gold) VOSS Biker 16.313 243 67 2.708 Hansestadt Wipperfürth 

2 (Silber) 
Team Feuerwehr Löschgruppe Dohr-

gaul & Hilger GmbH 
10.960 199 55 1.819 Hansestadt Wipperfürth 

3 (Bronze) Dorf Wipperfeld 8.746 224 39 1.452 Hansestadt Wipperfürth 

 
 


